
       
Estado da Paraíba  

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ 

SEMANÁRIO OFICIAL 

 
Lei Municipal nº 1.242/2019 de 17 de junho de 2019  

 
EDIÇÃO N° 201, DE  09 A 13 DE OUTUBRO DE 2023  

 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
18ª Legislatura – 2021/2024 

 
Ver. Dagmando Lopes Araújo  

Presidente da Câmara de Cuité 
 

Ver. Ivan Martins Souto Filho  
Vice-Presidente 

 
Ver. Luandson de Oliveira Pereira  

1º Secretário 
 

Ver. Géviton Rafael da Silva Pimenta 
2º Secretário 

 
Márcia de Lima Tavares 
Diretora do Expediente 

 
Samira Maria Belarmino da Silva 

Responsável Técnico  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18ª LEGISLATURA – 2021/2024. CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS. R. 15 DE NOVEMBRO, N° 55, CENTRO, CEP 58.175000. CUITÉ PB. 

Site Oficial: www.camaradecuite.pb.gov.br 

 

DECRETO LEGISLATIVO N° 043, 11 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Estado da 
Paraíba, Vereador DAGMANDO LOPES ARAÚJO no uso de suas 
atribuições legais, 
 Considerando o feriado nacional de 12 de Outubro, próxima 
quinta-feira; 
 Considerando ainda o Decreto Municipal n° 1.912 de 30 de 
dezembro de 2022, que dispõe sobre o Calendário de Feriados no 
Município de Cuité/PB, referente ao exercício de 2023; 
 

D E C R E T A 
 Art. 1° Fica decretado PONTO FACULTATIVO, no âmbito do 
Poder Legislativo Municipal, no dia 13 de Outubro de 2023 (sexta-
feira). 
 Art. 2° Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação. 
  
 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Casa 
Manoel Felipe dos Santos, em 11 de outubro de 2023. 
 

 
DAGMANDO LOPES ARAÚJO 

Presidente 
 

“Decreta PONTO FACULTATIVO no âmbito da Câmara 

Municipal de Cuité, Estado da Paraíba, em virtude do 

feriado de 12 de Outubro e delibera outras 

providências.”  

FIM DE PÁGINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Seja colaborador do Prosas. Envie o seu arquivo para

SEMANÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO  
18ª Legislatura – 2021/2024 
Câmara Municipal de Cuité 

CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS 
Rua 15 de Novembro, N° 55, Centro, CEP 58.175-

000.  
Cuité Paraíba. (83) 9 9945 2399  
www.camaradecuite.pb.gov.br  

assessoriacomunicacao@camaradecuite.pb.gov.br 
 

Prefeitura prepara ruas e avenidas para a maior obra de pavimentação 
da história de Cuité 

 

A Prefeitura Municipal de Cuité está preparando as ruas e avenidas da 

cidade para receber o maior programa de pavimentação da história do 

município. O anúncio da obra foi feito na última segunda-feira 

(05)  pelo prefeito Charles Camaraense e contou com a participação 

da secretária de Estado Rafaela Camaraense e Caio Camaraense. 

Durante o anúncio das dezenas de ruas avenidas, trechos interligando 

as vias já asfaltadas, o prefeito Charles Camaraense agradeceu ao ex-

deputado Julian Lemos por destinar a emenda para Cuité viabilizando 

assim esta grande obra que totaliza 30 asfaltadas e 05 pavimentação 

em paralelepípedo (100.000m2 de pavimentação). As obras já 

começam em outubro, é um investimento de 17,5 milhões de reais. 

Fonte: Portal da Serra. 

 

 

 



 


